De primo, & secundo illo adulacionis genere Concilium Tridentini Catechismus ita docet: Peccati in hanc partem blandi homines, & assertores, qui blanditiis: & simulacris ludibris, infundunt in homines, & in animos eorum, quorum graviam violant. Justitia quidem, qui jus habet unusquisque ut de ipso recte sentiat, ali, quando eius malitia gravibus, ac sufficientibus argumentis, five indicis non probatur: Caritas vero, quia ex odio, vel contemptu proximi iudicata illa temeraria, suspicioneque deliberate in materia gravis, ut plurimum, oritur. Iudicium itaque temerarium, seu defacta, firmaque sententia de molo proximi, in regi- vi, ex levibus indicis, in interiori intentus tribunali prola- ta, necnon & dubitatio, seu suspicio ex similibus indicis concepta: legi natura adversantur: Quod tibi non vis fieri a aliis ne fieri. Nemo enim se insensu inconsiderate, & absque ratione iudicari, nemo probatam suam absque causa legitima, & sufficiente in dubium vocari velit. Adver- tantur, & sufficiunt in dubium de proximi dilectione, Dilige proximum tuum sicut te ipsum. Cum igitur in mente tua ostent cogitatio, & opinio repentina, vel suspicio de malitia proximi, in re gravi, & ex levibus quidem indicis ab ille deliberatione, veniale peccatum est, & ad humanitatem pertinent, cum offensio non sit omnino, ac plene voluntarius. At vero si animadverta, vel ente adverte possis grave malum esse proximi, de quo iudicatur, dubitare, vel suspiciri excepti, leviaque esse indicia, signa argumenti, seu fundamenta pravi illius iudicii, five dubitationis, suspicioneque rae, neque tamen illa retrahit, & coeceris, sed ipsi alieni pergas, & pertinaciter adhazere, mortales peccati res es.

Materi gravis confitetur non solum peccatum mortale, sed etiam veniale, statu, & qualitate personae consideratis, ut si Sacerdotem, vel Religiosum Virum ex confusione mentis, Sacros Ritos, aut Regularis Observantie negligenter operetur, utrum sit occasio data, vel accepta, & quia quis subsequatur: sicut post patrem ex his, que supra de scandalo dicta sunt. De hoc adulacionis genere Caffiodorus in Psalm. 140. Verbum illius explicans: Oleum peccatoris non impinguat caput meum, ut: Oleum peccatoris est dilectio similitudinibus, & blandimentis nostris mentes velut oī pinguedi leniter ingrediens, rigorem veritatis emolliit, & ad socias cogitationes amoris ficti ostensione perducit. Ad eandem sententiam refert. Psalm. 54. scriptum est, Mollis autem sermone eius super oleum, & sub suis lacrimis. Ex Proverb. 18. Vers. 8. Verba blanda quia simplicia, (vel ad ipsa Caffiodorus legi juxta Verbiensem 20. Interpretatum: Verba adulatorum molles, & ipsa perveniant usque ad interiore vestris. Hoc adulacionis genus locutus comparat. S. Greg. Magnus Lib. 31. Moralium, Cap. 2. Locuta vocabulo, inquit, lingua adulantis exprimitur: quod exhibet clitus. Egypti plaga relinquit, que exigitur mortis corporaliter somel illata sunt; sed que malaprae mentes quisidie ferunt, spiritualiter signaverunt. Scriptus namque est: Venitus uenit levata localitas, que ascenderant super universitatem Egypti: opereranturque universitatem faciem terra, vallassim omnis. Devorant eti- ter herba terra, & quidquid pomorum in arboribus fuit. Quod autem per significacionem locuta protrahunt, que plus quam esset minima, queque animantia fragiles aere, nisi lingua adulantis, quae humanis fragiles aere, si quando bona aliquaproferte consipient, bac immoderatus, lanando corrumpunt? Frustra quippe Egyptiorum est operatio canadorum, quam licet exterminant, dum adulan-

de judicio spicata indicia, quibus moverunt aliquis ad judicium, dubitationem, aut suspicionem de malitia proximi, levia illa- tenuario, quae specta facti, & personae qualitate.

Atque circumstant, non sufficiunt ad movendum virum prudentem, & probum, ut de proximo sic judicet, dubitet, vel suspicatur gravis vero, quia his omnibus consideratis, virum prudentem, & probum movere possunt ad hujusmodi judicia, opiniones, & suspiciones. Atque prater circumstan-

tum facti, consideranda est circumstantia persona, tum illius de qua iudicatur, tum illius, que deliciam alterius nar-

at. Indicium enim, quod in uno grave est, in altero est

Vnu leve;